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O, hәyatda heç zaman yadından çıxmayacaq, ölümün bir addımlığında olduğu vә 
döyüşçü kimi taleyinin dәyişdiyi savaş sәhnәsini Xocalının Sığnaq kәndindә 
yaşamışdı... 

O gün gәnc әsgәr heç bilmirdi ki, neçә saatdır sayıqlıqla meşәnin ortasından  qıvrıla-
qıvrıla uzanan yolun mühafizәsini çәkir. Bircә onu bilirdi ki, artıq günәş әyilir, 
axşamın toranı çökür, amma ondan arxa mövqedә olan döyüşçü yoldaşlarının 
düşmәnlә günortadan başlayan atışması hәlә dә davam edir... 

Qәfildәn başını çevirәndә isә üzәrindә iriçaplı pulemyot olan ağ rәngli bir “Pikap”ın 
meşәnin içәrisindәn arxa-arxaya yola çıxdığını görür. Amma maşının üzәrindәki 
döyüşçünün geyiminin oxşarlığından bir anlıq tәrәddüdә düşür, gәlәnlәrin 
özününkülәrmi, düşmәnmi olmasını dәqiq kәsdirә bilmir. Vә elә o bir anda 
beynindәn minlәrlә güman keçir, şübhә yaranır: ya bilmәdәn öz döyüşçülәrini 
vuraraq, Vәtәn xaini olacaqdı, ya da vurmayaraq onlardan arxada vuruşan döyüş 
yoldaşlarının düşmәn tәrәfindәn qırılmasına zәmin yaradacaqdı... 

İki çıxılmaz yol arasında çırpındığı bu anda maşındakı silahlının gözünü nişangaha 
qoyub onu vurmaq istәmәsi bütün tәrәddüdlәrinә son qoyur... 

Bununla da gәnc әsgәr saniyәlәr içәrisindә düşmәndәn cәld davranaraq pulemyotla 
düz onun alnından vurmuş, hәm özünün, hәm dә digәr döyüş yoldaşlarının hәyatını 
xilas etmişdi... 

Vә elә 44 günlük Vәtәn müharibәmizin hәmin günündә göstәrdiyi müstәsna 
cәsarәtә, qorxmazlığa, igidliyә görә cәmi 20 yaşı olan gәnc әsgәr Vüsal Elşәn oğlu 
Yaqubov “Vәtәn Müharibәsi Qәhrәmanı” adına layiq görülmüşdü... 

  

Vәtәn hәsrәti ilә böyümüşdü 

  

2001-ci il martın 2-dә Bakının Әhmәdli qәsәbәsindә mәcburi köçkün ailәsindә 
dünyaya göz açıb Vüsal. Anası Füzulidәn, atası Qubadlı rayonunun Yusifbәyli 
kәndindәndir. O, lap kiçik yaşlarından valideynlәrinin bu illәr әrzindә doğma 
ocaqlarından ötrü necә hәsrәt çәkdiklәrinin şahidi olmuşdu. Eşitmişdi ki, işğal 
zamanı Qubadlını әn son tәrk edәnlәrdәn biri dә Vüsalın atası olmuşdu vә o, 
evlәrindәn çıxanda qohumlarını ermәnilәrin necә öldürmәsini gözlәri ilә görmüşdü. 
Elә atası da öldürülmәkdәn, düşmәnә әsir düşmәkdәn birtәhәr canını qurtararaq 
tәkbaşına Cәbrayıl rayonuna qәdәr gәlә bilmişdi... 



Vüsal daim o dәhşәtli anları gözünün önündә canlandırır, ürәyindә düşmәndәn qisas 
almaq hissi coşurdu... 

- Bütün bu yaşananlar ta uşaq yaşlarımdan mәndә döyüşçü, hәrbçi olmaq arzusu 
oyadırdı. Mәktәbdә oxuduğum dövrdә “Şahin” hәrbi oyunları keçirilirdi. Mәn 
mәktәbimizdә şagirdlәr arasında taqım komandiri kimi seçilirdim vә o oyunlarda 
hәvәslә iştirak edirdim. Dәrslәrlә paralel idmanın cüdo növü üzrә dә mәşğul 
olurdum. Yәni hәlә erkәn yaşlarımdam fiziki hazırlığımı artırır, gәlәcәkdә yaxşı 
döyüşçü olmaq üçün bacarıqlarımı inkişaf etdirirdim. 

2016-cı il Aprel döyüşlәri vaxtı mәktәbli idim, amma çox istәyirdim ki, mәn dә o 
zaman döyüşçülәrimizlә çiyin-çiyinә vuruşum. Ancaq bu, mümkün deyildi. O 
zaman Ali Baş Komandan İlham Әliyevin qәtiyyәtli rәhbәrliyi altında şanlı ordumuz 
üzәrinә düşәn şәrәfli missiyanı müvәffәqiyyәtlә yerinә yetirdi. Cәmi bir neçә gün 
әrzindә düşmәni әrazilәrimizdәn qovaraq, Azәrbaycan xalqına böyük zәfәrin 
başlanğıc müjdәsini verdilәr. Ali Baş Komandan Aprel zәfәri ilә işğalda qalan digәr 
Vәtәn torpaqlarımızın da tezliklә azad olunacağının mesajını verdi. 

  

Düşmәnin bir tabor döyüşçüsünü pusquya salıb mәhv etdik 

  

2019-cu ildә Vüsal hәrbiyә olan hәdsiz istәyinә görә, oxuduğu kollecdә (Göyçay 
rayon İdarәetmә vә Texnologiya Kolleci) könüllü olaraq tәhsilini dayandırıb hәrbi 
xidmәtә yollanır. Bir aydan sonra o, Xüsusi Tәyinatlı Qüvvәlәrin seçimi ilә 
Cәlilabadda yerlәşәn N saylı hәrbi hissәyә yollanır vә әsgәri xidmәtini orada davam 
etdirir. Çox ciddi tәlimlәrdәn keçir, İkinci Qarabağ müharibәsindәn 8 ay әvvәl isә, 
sanki hәqiqi döyüşün içәrisindәdir kimi,  durmadan dağ tәlimlәrindә olur. Amma 
Vüsal özü dә bilmir ki, hәlә әsl müharibә onu qarşıda gözlәyir... 

- Tәrxis müddәtimә cәmi 4 gün qalmışdı, evә getmәyә hazırlaşırdım. Amma qәfildәn 
Vәtәn müharibәsi başladı vә Ali Baş Komandanın “İrәli!” әmri ilә Xüsusi Tәyinatlı 
Qüvvәlәrin döyüş bölmәsinin әsgәri kimi döyüşә yollandım. 

Әvvәlcә Goranboy rayonunun Buzluq kәndinә yollandıq, oradan isә istiqamәtimiz 
Kәlbәcәrә doğru oldu. 4 gün Kәlbәcәr dağlarında yerlәşdik, sonra isә yuxarı 
komandanlıq tәrәfindәn taktiki dәyişiklik oldu vә biz tәcili surәtdә oradan çıxaraq 
Beylәqan rayonuna qayıtdıq. 

Daha sonra Füzulinin Horadiz qәsәbәsinin postlarından başlayaraq rayonun bir çox 
kәndini azad etdik. Bu әrazilәrdә minalanmış sahәlәr, düşmәn postları çox idi. Bütün 
çәtinliklәrә baxmayaraq irәlilәyirdik. Adsız yüksәkliklәrin birindә yarımçıq 
sәngәrin içindә dincәlmәk mәqsәdi ilә dayandıq. Hәmin vaxt gizirimiz dedi ki, tank 
sәsi gәlir, qumbaraatanlar mövqe tutsunlar. Bir qәdәr sonra qumbaraatanlarımız 



yaxınlaşan düşmәn “Kamaz”ını vurdular. Biz onun sürücüsünü susdurduq, bundan 
sonra düşmәnә sursat vә tәminat aparan daha iki “Kamaz” gәldi. Bir az ara 
sakitlәşdi, biz mәrmilәrimizi doldurmağa başladıq. Bu zaman snayperçimiz dedi ki, 
soldan düşmәnin şәxsi heyәti gәlir. Haradasa mәsafәmiz 350 metr olardı. Düşmәnin 
döyüşçülәri yol döngәsindәn dönürdülәr, öndә isә komandirlәri irәlilәyirdi. Taqım 
komandirimiz fәnd işlәdib düşmәni “ölü bölgә”yә salmaq üçün pusquya çәkdi vә 
uzaqdan güllәni onların komandirlәrinin başına vurdu. Biz isә şәxsi heyәtin arxaya 
qaçmasına imkan vermәdik. Minaatanlarımız mәsafәni hesablayıb mәrmilәri elә 
atdılar ki, ortalarına düşdü vә bir taborun әsgәri mәhv oldu. 

  

Döyüş gündәliyimin әn qürurlu anı 

  

Bu uğurlu döyüşdәn sonra Vüsalgilin taqımı xüsusilә seçilir vә elә Şuşaya kimi dә 
dәstәnin önündә gedir. Füzulinin bir çox kәndini azad edәrәk rayonun özünә 
girmәdәn, әks tәrәfdәn iki gün palçıqlı sahәlәrlә yol qәt edәrәk Cәbrayıla çatırlar. 
Burada da Silahlı Qüvvәlәrimiz düşmәni darmadağın edәrәk qaçmağa mәcbur edir 
vә bayrağımızı Cәbrayıl rayonunun girişindә dalğalandırırlar. Daha sonra 14 gün 
Füzuli uğrunda ölüm-dirim savaşı apararaq rayonun mәrkәzini tam azad edirlәr vә 
bundan sonra Xocavәnd rayonuna doğru istiqamәt alırlar. 

Vüsalın hәyatda heç zaman yadından çıxmayacaq savaş sәhnәsi isә Xocalının 
Sığnaq kәndindә olur. 

- Hәmin kәnddә tutduğumuz mövqenin arxasında döyüşçülәrimiz düşmәnlә atışırdı. 
Mәn isә yolun mühafizәsindә idim. Birdәn әsgәr yoldaşım dedi ki, Yaqubov, bizim 
formada şәxsi heyәt görünür. Dedim ola bilsin ki, bizә kömәk gәlir. Sonra isә 
düşündüm ki, bizә kömәk gecә saat birdә gәlib çatacaq, indi o vaxt deyil, saat 17-18 
radәlәridi. Amma yenә dә dedim ki, get bax. 

Bu zaman başımı sağa çevirәndә gördüm ki, palçıqlı, ağ rәngli bir “Pikap” meşәnin 
içәrisindәn yola çıxır. Maşının arxasında da iriçaplı pulemyot var idi. Aramızda 40 
metr mәsafә olardı. Arxadan baxanda üzәrindәki döyüşçünün kaskası bizim milli 
ordunun kaskasına oxşayırdı. Bir anlıq tәrәddüd etdim ki, birdәn öz döyüşçümüz 
olar, amma aramızdakı mәsafә bir az da azalanda o, mәni gördü vә dәrhal gözünü 
nişangaha qoydu ki, vursun. Mәn ondan cәld davranaraq pulemyotla onun alnından 
vurdum. 

Bu vaxt onun başı pulemyotun üzәrinә әyildi, sadәcә әli tәtikdә olduğu üçün güllәlәr 
gәlib yanıma mövqe üçün qoyduğum dәmirә dәydi, amma qәlpәlәri mәni dә tutdu. 
Buna baxmayaraq silahı susdurmadım, atış vәziyyәtindә saxladım, düşmәnin 
maşınının içәrisindәkilәrә xәsarәt yetirdim. Daha sonra әl qumbarasını çәkib 



maşının arxasına atdım vә bundan istifadә edib yerdәyişmә etdim, haradasa 10 
saniyә sonra onlar mәnim çıxdığım yeri RQB qumbaraatanla vurdular. 

Sonra bildik ki, mәni vuran “Pikap”dan әlavә daha bir “Pikap” da var imiş, onların 
arxasında isә 11 nәfәr şәxsi heyәt dayanırmış. Hamısı xüsusi tәyinatlılar idi. Mәn 
birinci maşındakıları vurandan sonra digәrlәri qorxaraq dәrәyә qaçmışlar vә oradakı 
taqımımızla atışmışdılar. 

Hәmin vaxt düşmәnin xüsusi tәyinatlı alayının 20-yә yaxın döyüşçüsü ilә tәkbaşına 
döyüşdüyümә görә “Vәtәn Müharibәsi Qәhrәmanı” adına layiq görüldüm. 

  

“Ölümsüzlәr dәstәsi”nin “Amansızlar taqım”ı 

  

Vüsalgilin taqımı qәhrәmanlıqla Sığnaq kәndini dә azad etdikdәn vә 4 gün 
mühafizәsini saxlayıb qüvvәlәrimizә tәhvil verdikdәn sonra üz tuturlar Qarabağın 
baş tacı Şuşanı azad etmәyә... 

- Daşaltı kәndi istiqamәtinә getdik, amma Daşaltıya girmәdik vә yolun solu ilә gedib 
meşәnin içindәn yoldaşlarımla birgә iki gün Laçın dәhlizini müşahidә etdik. O 
zaman ermәni mülki әhalisi Şuşadan çıxırdı, tәkәr dolu “Kamaz”larsa ora daxil 
olurdu. Dәhlizin sağından isә torpaq yolla ekskavator sәngәr qaza-qaza gedirdi. Yol 
boyu ancaq sәngәr idi vә düşmәn onların içindә pulemyotçularla qumbaraatanlar 
yerlәşdirmişdi. 

Düşmәnin ağlına gәlmәmişdi ki, biz sıldırımlardan çıxaraq gәlә bilәrik. Ona görә dә 
ancaq yolu tutmuşdular. 

Bir müddәtdәn sonra Laçın dәhlizindәn sol döngәyә hәrәkәt edәndә düşmәn bizi 
gördü. Onlar bizә artilleriya ilә yaylım atәşi açmağa başladılar. Mәcbur olub 
sıldırımla qalxmağa başladıq. Bu zaman onlar bizi vurmağa başladılar. Amma Allah 
bizi qorudu, yaralılarımız olsa da, dayanmadıq, üzü Şuşaya doğru qalxdıq. 

Şuşaya az qalmış iki tәpә var idi, biri alçaq, digәri nisbәtәn hündür idi. Noyabrın 4-
dә orada atışma oldu, birinci tәpәni götürdük. İkinci tәpәnin üstü ermәni ilә dolu idi. 
Sonradan onların çoxu Şuşanın mәrkәzinә hәrәkәt etdiyi üçün orada cәmi 4 ermәni 
qaldı, onlar da qumbaraatanlardan atәş açırdılar. Daxili Qoşunlarımızın snayperçisi 
onları zәrәrsizlәşdirәndәn sonra 4 taqım hücum edib tәpәni aldıq. Bir taqımımız 
burada  yerlәşdi, qalanlarımız vaxt itirmәdәn Şuşanın içinә doğru istiqamәtlәndik. 

Noyabrın 6-da biz Şuşaya girәndә әvvәlki bölmәlәrimiz orada ermәnilәrin axırına 
çıxmışdılar. Yolların әtrafı onların cәsәdlәri ilә dolu idi, amma tәk-tük sağ qalan 
ermәnilәr dә vardı. Biz Bülbülün evinә qәdәr getdik. Ondan sonra döyüşçülәrimiz 



qalada mövqe tutmaq istәyirdilәr ki, tankla oranı vurdular. Әsgәr yoldaşlarım 
yaralansalar da, qәtiyyәtlә tәxliyә olunmaq istәmәdilәr vә döyüşü davam etdirdilәr. 

Mәn özüm dә Xocavәndin Böyük Tağlar kәndindә yaralanmışdım, lakin bir an da 
döyüşü dayandırmaq fikrindә olmamışdım. Hәtta yaralı halda hәmin kәndә 
bayrağımızı özüm sancmışdım. 

Qürur mәnbәyimiz Şuşanı azad etdikdәn sonra istiqamәtimiz Şuşakәnd, oradan da 
Xankәndi idi. Amma ermәnilәr aqibәtlәrinin çox pis olacağını, tamamilә mәhv 
edilәcәklәrini bildiklәri üçün kapitulyasiya aktına imza atdılar. 

Belәliklә, taqımımız hünәrli döyüş yolu keçib sona qәdәr cәsarәtlә çarpışdı, vuruşdu, 
qazanılan böyük qәlәbәdә payı oldu. 

Hәlә döyüşә girmәmişdәn әvvәl tәlimdә taqım komandiri bizә ad qoymuşdu - 
“Ölümsüzlәr dәstәsi”nin “Amansızlar taqım”ı. O, bizә demişdi ki, bu taqım döyüşdә 
öz sözünü deyәcәk vә doğrudan da dedi. 

  

Ermәni barbarları әmimi şәhid etdilәr 

  

5 hәftә Şuşada qalan, sonra Cәlilabada qayıdan Vüsal evә gәlәndә atasının, anasının 
saçlarının ağardığını görüb, ermәnilәrin daha bir vәhşiliyinin üzücü xәbәrini eşidir. 
Әmisi Fәxrәddin Yaqubov müharibә bitәndәn sonra, 22 noyabrda barbar düşmәn 
tәrәfindәn vәhşicәsinә öldürülmüşdü. 

- Әmim Vәtәn müharibәsi zamanı Cәbrayıl, Füzuli, Qubadlı vә Laçın 
istiqamәtlәrindә gedәn döyüşlәr zamanı ölәn vә yaralanan Azәrbaycan Silahlı 
Qüvvәlәrinin hәrbi qulluqçularını döyüş meydanından çıxaran tәcili tibbi yardım 
avtomobilinin sürücüsü olub. O, noyabrın 22-dә Laçın rayonu әrazisindә azaraq 
Ermәnistan Ordusunun olduğu әraziyә daxil olub vә ermәnilәr tәrәfindәn әsir 
götürülәrәk öldürülüb. Nәşi noyabrın 30-da Azәrbaycan tәrәfinә tәhvil verilib. Hәrbi 
xidmәtdә olduğum üçün ailәm әmimin ölümünü mәndәn gizlәtmişdi. 

Hәlә dә düşmәnә qarşı ürәyimdә olan nifrәt hissi soyumayıb. Hәr an Ali Baş 
Komandanın әmrini gözlәyirәm ki, tarix boyu ermәnilәrin qәsb etdiklәri 
torpaqlarımızı tam azad etmәk üçün döyüşә atılım... 

  

Qarabağ zәfәrini bizә Ali Baş Komandan qazandırdı 

  



- Müharibәnin qәlәbә ilә başa çatması tәkcә döyüşçülәrin rәşadәtinә görә deyil, 
müdrik rәhbәrin, qәtiyyәtli sәrkәrdәnin bacarığı sayәsindә mümkün olur. Qarabağ 
zәfәrini bizә Ali Baş Komandan İlham Әliyevin yüksәk komandanlıq qabiliyyәti, 
sәriştәsi qazandırdı. 

Hәlә Vәtәn müharibәsinә qәdәrki müddәtdә Ali Baş Komandan İlham Әliyev ordu 
quruculuğunun inkişafına böyük töhfә verdi, istәnilәn döyüş tapşırığını, hücum 
әmәliyyatını yerinә yetirmәyә qadir, yüksәk döyüş ruhlu şәxsi heyәtә malik güclü 
Silahlı Qüvvәlәr yaratdı. 

Cәnab İlham Әliyev tәrәfindәn orduya göstәrilәn yüksәk diqqәt vә qayğının 
tәzahürü idi ki, qәhrәman döyüşçülәrimiz cәmi 44 gün әrzindә düşmәni 
torpaqlarımızdan qovub çıxardı. O cümlәdәn dә döyüş üçün yüksәk sәviyyәdә 
yetişdirilәn Xüsusi Tәyinatli Qüvvәlәrin döyüşçülәri hәrb meydanında öz sözlәrini 
dedilәr. Düşmәn bizdәn çox qorxurdu, xüsusi tәyinatlılarımızı görәndә bilirdilәr ki, 
artıq ölümdәn başqa yolları yoxdur... 

44 günlük Vәtәn müharibәsindә “Cәbrayılın azad olunmasına görә”, “Füzulinin 
azad olunmasına görә”, “Şuşanın azad olunmasına görә” medalları ilә tәltif olunan 
Vüsal Yaqubov deyir ki, bu gün bir döyüşçü kimi fәxarәtlidir ki, Ali Baş Komandan 
İlham Әliyevin xüsusi tәyinatlılara, ümumilikdә Azәrbaycan Ordusuna göstәrdiyi 
yüksәk etimadı doğruldublar vә burada onun da payı olub. 

Gәnc әsgәr hәm dә o baxımdan özünü qürurlu hiss edir ki, Ali Baş Komandan әsgәr 
olaraq onu “Vәtәn Müharibәsi Qәhrәmanı” adına layiq görüb. 

Yeganә hüznü isә çiyin-çiyinә vuruşduğu bәzi döyüşçü yoldaşlarının şәhid 
olmasıdır. Vә hesab edir ki, bu gün o sağ-salamat evinә, ata-anasının yanına 
dönübsә, bu, mәhz hәmin şәhadәtә ucalan qardaşlarının qәhrәmanlığı, sinәsini 
düşmәnә sipәr etmәlәri sayәsindә mümkün olub... 

  

 


